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 Antiqutiäten und Kunst 
1197 
 

Bader, Paul (1928-2019): Lithographie "Miß Strand" und Grafik "Aus 
den Herbstbalkonen". 
1.) Litographie "Miß Strand": Blatt 5/12, bez. und eigenh. signiert, hinter 
Glas gerahmt, ges. ca.: 43 x 30 cm, 2.) Grafik "aus den Herbstbalkonen": 
Blatt datiert 73, sowie eigenh. Widmung "zum 8. Dezember 1975" eigenh. 
Autograph, hinter Glas gerahmt, ges. ca.: 67 x 58 cm. 
Zustand: I-II 
Ausrufpreis: € 50,- 

1198 
 

Bauer, Leo (1872 -1960): Dorfgässchen. 
Öl auf Holz, re.u. signiert Leo Bauer, rückseitig Galerie Etikett, hängefertig 
gerahmt, min. bestoßen. 
Ges. ca.: 74 x 92 cm. 
Zustand: II 
Ausrufpreis: € 150,- 

1199 
 

Barth, Ferdinand (1902-1979): Abenddämmerung. 
Öl auf Malplatte, Abenddämmerung mit Bäumen, li.u. signiert und datiert 
FERDINAND BARTH 1925, hängefertig gerahmt. 
Ges. ca.: 59 x 49 cm. 
Zustand: II 
Ausrufpreis: € 200,- 

1200 
 

Blum, Carl (1888-1953): Bauern die Ernte einbringen. 
Öl auf Leinwand, Bauern und Bäuerinnen beim einfassen und 
einbringen der Ernte auf dem Felde, li.u. signiert C. Blum, gerahmt. 
Ges. ca.: 62 x 72 cm. 
Zustand: II 
Ausrufpreis: € 150,- 

1201 
 

Daimler, Elise (1875-1956): Landszene. 
Öl auf Leinwand, Weg in der flachen Landschaft mit 
Baumbestand, re.u. signiert E. Daimler u. datiert, hängefertig 
gerahmt, rückseitig Etikett mit Bezeichnung "E. Daimler ... 
Landszene M 160.-". 
Ges. ca.: 48 x 63 cm. 
Zustand: II 
Ausrufpreis: € 80,- 

1202 
 

Dali, Salvador (1904-1989): Kunstdruck "Romeo und Julia" sowie "Der 
Sturm". 
Kunstdruck, mehrfarbig, aus dem Kalender "Viel Lärm um Shakespeare", re.u. 
signiert Dali, sowie li.u. signiert: E.A., hängefertig gerahmt. 
Zustand: II 
Ausrufpreis: € 150,- 

1203 
 

Fuchs, Ernst (1930-2015): Eva Eveka. 
Radierung, farbig, Blatt 39 von 99, re.u. eigenh. signiert, mit Passepartout 
hinter Glas, hängefertig gerahmt. 
Ges. ca.: 54,5 x 41,5 cm. 
Zustand: I-II 
Ausrufpreis: € 100,- 
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1204 
 

Geiling, Carl M.: Der Schmied. 
Bronze, stehender Schmied in Lederschurz, Hammer auf dem nebenstehenden 
Amboss ruhend, rechteckige Plinthe, signiert C.M. GEILING, rückseitig bez. A. 
BISCHOFF, BONZEBHD GIESSEREI DÜSSELDORF-OBERKASSEL. 
Höhe ca.: 34 cm. 
Zustand: I-II 
Ausrufpreis: € 150,- 

1205 
 

Generalic, Josip (1936-2004): Hahn. 
Grafik, mehrfarbig, li.u. 2/X, re.u. eigenh. signiert J Gen 1908, hinter Glas 
gerahmt. 
Ges. ca.: 76 x 54 cm. 
Zustand: I-II 
Ausrufpreis: € 50,- 

1206 
 

Hogarth, William (1697-1764): Scholars at a lecture. 
Kupferstich, li.u. bez. W. Hogarth inv. 1736, hinter Glas gerahmt. 
Ges. ca.: 31,5 x 22,5 cm. 
Dazu Katalog der Wm. Hogarth Ausstelung der Kunstgalerie 
Esslingen, in welchem unter Nr. 60 eben jener Kupferstich auch 
abgebildet und beschrieben ist. 
Zustand: I-II 
Ausrufpreis: € 50,- 

1207 
 

Kujau, Konrad (1938-2000): Schwarzwald Mädchen in der Stube. 
Öl auf Holz, ein Schwarzwald Mädchen mit dem Bollenhut, in der Stube in den 
Spiegel schauend, li.u. signiert und datiert Kujau 92, gerahmt. 
Ges. ca.: 58 x 53 cm. 
Der Bollenhut gehört zur Tracht der evangelischen Frauen in den drei 
benachbarten Schwarzwalddörfern Gutach, Kirnbach und Hornberg-
Reichenbach im Ortenaukreis. Die rote Farbe der Wollkugeln zeigt an, dass 
es sich um eine unverheiratete Frau handelt, während die Wollkugeln 

verheirateter Frauen dann schwarz umgefärbt wurden im Zuge der Hochzeit. 
Zustand: I- 
Ausrufpreis: € 250,- 

1208 
 

Lackovic, Ivan (1932-2004): Bauerngehöft mit Kürbissen. 
Grafik, mehrfarbig, li.u. 56/180, re.u. eigenh. signiert Ivan Lackovic, hinter 
Glas gerahmt. 
Ges. ca.: 82 x 59 cm. 
Zustand: I-II 
Ausrufpreis: € 50,- 

1209 
 

van Riemsdyk, Josje (1915-2005): Holländische Grachtenansicht. 
Öl auf Holz, Häuserfront vom Wasser aus gesehen mit Fährkahn und 
Personenstaffage, re.u. signiert J v RIEMSDYK, gerahmt. 
Ges. ca.: 33 x 38 cm. 
Zustand: II 
Ausrufpreis: € 80,- 

1210 
 

Niklas, J.: Lupen Malerei - 3 Exemplare. 
Je detailliert ausgeführte Lupen Malerei mit sommerlichen, 
ansprechenden Motiven, li.u. signiert J.NIKLAS, im Mammut Elfenbein 
Rahmen. 
Je ca.: 12,5 x 14,5 cm. 
Zustand: I-II 
Ausrufpreis: € 50,- 
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1211 
 

Odenthal, Eduard (1929-2006): Bayerische Straßenansicht. 
Mehrfarbiger Druck, bunte Straßenszene mit bayerischem Pärchen, li.u. 
111/200, re.u. eigenh. signiert Eduard Ordenthal, hinter Glas gerahmt. 
Ges. ca.: 84 x 64 cm. 
Zustand: I-II 
Ausrufpreis: € 50,- 

1212 
 

Rödel, Heino: Frankfurt am Main - 4 Gemälde. 
Vier großformatige Bilder auf Holz, gerahmt, mit den Motiven: 
Stadtansicht Frankfurt a.M. / Frankfurter Dom vom Main aus 
gesehen / Blick über die südhessische Landschaft / Hauptwache, 
signiert Heino Rödel. 
Ca.: 135 x 126/ 154 x 125/ 154 x 125/ 145 x 123 cm. 
Die Bilder hingen vormals im renommierten Äppelwoi Lokal 
'"Steinernes Haus" in der Braubachstr. / Ecke Frankfurter Römer, 

gegenüber der Paulskirche. 
Zustand: II 
Ausrufpreis: € 400,- 

1213 
 

Rohde, Jochen (1964): Die Heimat der Bonobos. 
Acryl auf Malplatte, futuristisch mehrfarbig gestaltet, re.u. signiert 
Rohde 94, im dünnen schwarzen Rahmen, rückseitig ebenfalls 
Autograph sowie datiert Mai 94. Dazu Werk zum Künstler "Jochen 
Rohde - Mut zur Sendung - Arbeiten 1992-94", sowie Zertifikat zum 
Werk aus dem Jahre 1995. 
Ges. ca.: 97,5 x 138 cm. 
Zustand: II 

Ausrufpreis: € 200,- 

1214 
 

Soikans, Juris (1920-1995): Bäume im Park. 
Grafik, reduziert gestaltet, re.u. eigenh. signiert J Soikans 1960, hinter Glas 
gerahmt, dazu Werk zum Künstler aus dem Jahre 1960 mit eigenh. 
Autograph auf dem Vorsatzblatt. 
Ges. ca.: 60 x 42 cm. 
Zustand: I-II 
Ausrufpreis: € 50,- 

1215 
 

Sommer, Alice (1898-1982): Neroberg Tempel in Wiesbaden. 
Öl auf Holz, Neroberg Tempel, mit Blick über Wiesbaden, re.u. 
signiert A. Sommer, hinter Glas, gerahmt, dieser etw. altersbedingt 
lädiert. 
Ges. ca.: 58 x 67,5 cm. 
Zustand: II 
Ausrufpreis: € 120,- 

1216 
 

Steiner, Heiri (Heinrich): Mond. 
Wasserfarbe auf Papier, gerahmt, dazu die Rechnung aus der 
Ausstellung des Kunstverein Ludwigsburg aus dem Jahre 1978, die das 
Werk als Arbeit aus dem Jahre 1975 ausweist. 
Werk Maße ca.: 30 x 29 cm. 
Zustand: I-II 
Ausrufpreis: € 100,- 

1217 
 

Weigand, P. (1872): Holländische Winterlandschaft. 
Öl auf Leinwand, rückseitig Galerie Etikett, hängefertig gerahmt. 
min. bestoßen 
Ges. ca.: 25,5 cm x 37,5 cm 
Zustand: I-II 
Ausrufpreis: € 150,- 
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1218 
 

Reisende und Hirte vor einer befestigten Stadt. 
Öl auf Holz, detailliert gemalt, Reisende auf eine Landstraße sowie 
Hirte mit seinen Tieren am Wasser, das ganze von einer befestigten 
Stadt überhöht, im Waschgoldrahmen, rückseitig bezeichnet 
Alessandro Bonvicino genannt Moretto. 
Ges. ca.: 33 x 36 cm. 
Zustand: II 
Ausrufpreis: € 200,- 

1219 
 

Biedermeierporträts - Ehepaar. 
Öl auf Leinwand. Rahmen aus Holz, gerahmt, diese vergoldet, je min. 
bestoßen. 
Je ges. ca.: 59 x 48 cm. 
Zustand: II 
Ausrufpreis: € 200,- 

1220 
 

Miniatur Malerei im Bein Rahmen - 5 Exemplare. 
Je detailliert gemalt, teils signiert, im Bein Rahmen, rückseitig 
bezeichnet: 1.) Lady Selina Mead, 2.) Herzog v. Reichstädt, 3.) 
Karl Maria v. Weber, 4.) Marie Antoinette, 5.) ohne Bezeichnung. 
Zustand: II 
Ausrufpreis: € 50,- 

1221 
 

Schützenscheibe Bäcker Handwerk 1914. 
Holz, mit detaillierter Bemalung, geschossen 1914. 
Ø ca.: 77 cm. 
Zustand: II 
Ausrufpreis: € 80,- 

1222 
 

Nachlass eines Ludwigsburger Foto-Spezialgeschäfts. 
Umfangreicher Nachlass mit Fotos und Dokumenten, umfassend den 
Zeitraum der Gründung 1931 bis ca. 1960er Jahre, sauber geführte 
Alben mit Fotos, Zeitungsausschnitten etc., dazu Fachbücher und 
Kataloge des Geschäfts. 
Zustand: II 
Ausrufpreis: € 50,- 

1223 
 

Antwerpen: 7 Stiche der Stadt / Schelde und Umgebung. 
Diverse Formate. 
Zustand: II 
Ausrufpreis: € 150,- 

1224 
 

Reklame-Blechschild: Seifenfabrikate aus dem Konsumverein. 
Blech geprägt, farbig lithographiert, Hersteller BOECKER-WERKE, BARMEN, 
Größe ca. 46,5 x 31,5 cm. 
Zustand II 
Ausrufpreis: € 80,- 

1225 
 

Lot Emaille- und Blechschilder - 4 Exemplare. 
Diverse. 
Zustand: II 
Ausrufpreis: € 80,- 
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1226 
 

Lot Emailleschilder - 3 Exemplare. 
Diverse. 
Zustand: II 
Ausrufpreis: € 80,- 

1227 
 

Tabernakel Sekretär. 
18. Jhd., Holz, furniert, mit Intarsien, 3 große und 20 kleine Schubladen, mit 
Schlüsseln.  
H 176 x B 117 x T 69 cm.  
Zustand II 
Ausrufpreis: € 450,- 

1228 
 

Aufsatzsekretär.  
Anfang 20. Jhd., Eiche massiv, 2 große und kleine Schubladen, 
Schnitzereien, Messingbeschläge, mit Schlüsseln.  
H 152 x B 114 x T 73 cm.  
Zustand II 
Ausrufpreis: € 200,- 

1229 
 

Kommode mit 3 Schüben.  
Anfang 20. Jhd., Holz, furniert, mit Schlüsseln.  
H 82 x B 85 x T 50 cm.  
Zustand II 
Ausrufpreis: € 80,- 

1230 
 

Kommode mit 3 Schüben.  
Anfang 20. Jhd., Holz, furniert, mit Schlüsseln.  
H 85 x B 86 x T 44 cm.  
Zustand II 
Ausrufpreis: € 80,- 

1231 
 

Vitrinenschrank und Konsolentisch1920er Jahre. 
1.) Vitrinenschrank: Eiche Massivholz, furniert, zweiflüglig, verglast, mit vier 
Einlegeböden. 
H: 192 / B: 115 / T: 40 cm. 
2.) Konsolentisch: Eiche Massivholz, mit Schnitzereien. 
H: 66 / B: 79 / T: 31 cm. 
Zustand: II 
Ausrufpreis: € 150,- 

1232 
 

Art Deco Deckenlampe. 
Dunkel gebeizter messingfarbener Rahmen mit Zierlinien, flach 
gemuldetes Glas mit Kanneluren im Zentrum, umgeben von drei 
Hängeleuchten, je an Ausleger, der Schirm ebenfalls aus 
Kanneluren verziertem Glas, mit Aufhängung. 
Ø ca.: 53 cm. 
Zustand: I-II 
Ausrufpreis: € 25,- 
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1233 
 

Gollwitzer, Josef: Nashorn. 
Bronze, gegossen. 
Höhe ges. ca.: 18 cm. 
Das Nashorn ist identisch mit der in lebensgroßer Ausführung gestalteten 
Skulptur, die sich vor jedem Augustinum in 400 kg schwerer Ausformung 
befindet und das Wappentier der Stiftung ist. Die verkleinerte Form wird 
bei der Aufstellung an den jeweiligen Direktor der Einrichtung vergeben. 
Zustand: II 

Ausrufpreis: € 150,- 

1234 
 

Heidenreich, Fritz (1895-1966): Liegendes Reh Kitz. 
Bronze, signiert F.HEIDENREICH, liegendes Reh Kitz. 
Höhe ges. ca.: 15 cm. 
Zustand: I-II 
Ausrufpreis: € 150,- 

1235 
 

Reh Bock Bronze. 
Bronze, liegender Rehbock. 
Höhe ges. ca.: 9 cm. 
Zustand: II 
Ausrufpreis: € 70,- 

1236 
 

Wiener Bronze: Pfau. 
Bronze, teilweise farbig gefasst, der Pfau ein Rad schlagend, 
rückseitig Signatur. 
Höhe ges. ca.: 19,5 cm. 
Zustand: I-II 
Ausrufpreis: € 150,- 

1237 
 

Nofretete Museumsreplikat. 
Gipsguß mit farbiger Fassung, auf Holzsockel. 
Höhe ges. ca.: 57 cm / 24,5 kg. 
DieNofretete ist wahrscheinlich das berühmteste Kunstwerk der 
Museumsinsel. Die ägyptische Schönheit war die Ehefrau des Pharaos 
Echnaton. Der Kopf mit den ebenmäßigen Zügen hat die Werkstatt des 
Bildhauers Thutmosis nicht verlassen. Vermutlich diente sie dort als Vorlage 
für weitere Büsten. 1912 wurde sie in Amarna entdeckt.  

Zustand: II 
Ausrufpreis: € 150,- 

1238 
 

China: Bronze eines Jungen auf Wasserbüffel. 
Bronze, dunkel patiniert, Wasserbüffel in Bewegung, darauf ein 
reitender Junge. 
Länge ges. ca.: 48 cm. 
Zustand: II 
Ausrufpreis: € 250,- 

1239 
 

Meissen: Eisbär. 
Porzellanfigur, um 1900, gemarkt Meißen, im Fuß eingeritzt: T 
182, Entwurf Otto Jarl (1856 - 1915), kleine Glasurfehler, 
unbeschädigt. H: 11 cm, L: 22 cm. 
Zustand: II 
Ausrufpreis: € 200,- 



 

Sie erreichen uns Di – Do von 9:00 – 16:00 Uhr Tel: +49 (0) 7141/9726840  183 

1240 
 

Meissen: Weinlaub Goldrand. Speiseservice 38-teilig 
Deckelschüssel, große Servierplatte, große Bratenplatte oval, 
kleine Bratenplatte oval, Schüssel viereckig groß mit 
eingekniffenen Ecken, Schüssel viereckig klein mit eingekniffenen 
Ecken, Sauciere, 6 Suppenteller, 12 Speiseteller, 6 Beilagenteller, 
5 Brotteller, 2 Servierlöffel alle mit unterglasur Schwertermarke. 
Zustand: I-II 
Ausrufpreis: € 450,- 

1241 
 

Ludwigsburger Porzellan: Dejeuner "Rös`chen" Dekor. 
Bestehend aus Kanne, Platte, Milch-Kännchen, Zucker-Dose, Butter-Dose, 
Keks-Dose, Untertasse und Tasse, mit Standartmarke. 
So auch abgebildet bei Jordan, Hans Ulrich: Ludwigsburger Porzellan 
1919-1927. Geschichte - Menschen - Produktion. Die Zweite 
Ludwigsburger Porzellanmanufaktur. S. 72. 
Zustand: I-II 
Ausrufpreis: € 50,- 

1242 
 

Ludwigsburger Porzellan: Kaffee-Gedeck für Zwei mit 
Ludwigsburger Blume in Cobaltblau. 
Bestehend aus Kaffee-Kanne, Runde Platte, Ovale Platte, 
Zuckerdose, Vase, zwei Teller, zwei Untertassen mit Tasse, mit 
Stempel-Schild-Marke und Standartmarke. 
Zustand: I-II 
Ausrufpreis: € 50,- 

1243 
 

Ludwigsburger Porzellan: 11-teiliges Service mit 
Ludwigsburger Blume. 
Bestehend aus Kaffee-Kanne, Tee-Kanne, Milch-Kännchen, 
Zuckerdose, Platte, elf Tellern, elf Untertassen mit Tassen, mit 
Standartmarke. 
Zustand: I-II 
Ausrufpreis: € 50,- 

1244 
 

Schorndorfer Porzellan: Dejeuner "Purpur" und 3 
Obstteller. 
Bestehend aus: Kaffee-Kanne, Tee-Kanne, zwei Platten, Teller, 
Untertasse und Tasse sowie Espresso-Untertasse und Tasse, 
dazu drei Obstteller, je mit Bauer & Pfeiffer Initialen Marke. 
Zustand: I-II 
Ausrufpreis: € 50,- 

1245 
 

Schorndorfer Porzellan: 8-teiliges Kaffee Service 
Rosenkranz Dekor. 
Bestehend aus: Kaffee-Kanne, Milch-Kännchen, Zucker-Dose - 
hier ist der Deckel geklebt, acht Teller, acht Untertassen und 
Tassen, mit Bauer & Pfeiffer Initialen Marke. 
Zustand: I-II 
Ausrufpreis: € 50,- 

1246 
 

Porzellan Deckeldose. 
Vergoldetes Porzellan, detailliert verziert, mit großem, farbigem 
Motiv auf dem Deckel, Zierleiste und Verschluss aus Metall. 
Ca.: 20 x 34 x 16 cm. 
Zustand: I- 
Ausrufpreis: € 100,- 

1247 
 

Tonwerke Kandern: Jungenstil Schale um 1915. 
Ton, blauer Grundton, mehrfarbig gefasst, auf drei Füßen ruhend, 
im Boden Marke sowie Modell Nr 823. 
Ø ca. 23,5 cm. 
Zustand: I- 
Ausrufpreis: € 50,- 
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1248 
 

Gallé: Vase mit Blumendekor. 
Opakes Glas mit rotem Überfang, Blumen Ätzdekor, singiert Gallé, am Fuß 
minimale Läsur. 
Höhe: 17,2 cm. 
Attraktive Galle Blumenvase. 
Zustand: I- 
Ausrufpreis: € 250,- 

1249 
 

Rote Glasdose mit feiner Bemalung. 
Rotes Glas, Deckel in plastischer Ausformung, sowohl die Wandung als 
auch der Deckel mit feiner Gitterstruktur bemalt und auf dem Deckel ein 
behelmtes weibliches Haupt, Messingfassung, auf drei Kugelfüßen ruhend. 
Ø 9,5 cm. 
Zustand: I- 
Ausrufpreis: € 50,- 

1250 
 

Verbeinte Dose - 5 Exemplare. 
Diverse Größen und Herstellungsarten, teils farbig gefasst, 
Fehlstücke anbei. 
Zustand: II 
Ausrufpreis: € 80,- 

1251 
 

Deutsches Reich: Postkartenalbum. 
Ca. 480 Postkarten, eingesteckt im patriotischen Album. 
Zustand: II 
Ausrufpreis: € 100,- 

1252 
 

Pendule Piotet Melotson à St. Dier. 
Weiß emailliertes Zifferblatt mit römischen Ziffern, bezeichnet PIOTET MEL???ON, à 
St. Dier, Schlüssel fehlt, Strahlenförmiger Schild aus goldfarbenem Metall, Treibarbeit, 
teils farbig gefasst, Werk im Kasten, ohne Gewichte, das große Pendel ebenfalls aus 
goldfarbenem Metall, Treibarbeit, mit floralem und Ananas-Dekor. 
Pendel Länge ca.: 111 cm, Strahlenschild ca.: 48 x 36 cm. 
Zustand: II 
Ausrufpreis: € 200,- 

1253 
 

Bilderuhr / Schwarzwald Uhr mit Kloster und Mönch. 
Öl auf Holz, Landschaftsansicht mit Kloster und Mönch im Vordergrund, 
Emaille Zifferblatt, waschgoldener Rahmen, im schwarzen Gehäuse, hinter 
Glas, auf Funktionsfähigkeit nicht geprüft, Ketten vorhanden, Pendel und 
Gewichte fehlen. 
Zustand: II 
Ausrufpreis: € 80,- 

1254 
 

Omega: Armbanduhr Constellation Chronometer Stahl Tank Vintage 
Automatic. 
Stahlgehäuse und Armband, Automatik, mit Datumsanzeige. 
Funktionsfähig. 
Zustand: II 
Ausrufpreis: € 250,- 

1255 
 

Sammlung GOLD Uhren. 
Sammlung bestehend aus 6 Taschenuhren, je vergoldet, zwei 
davon mit Uhrenkette, dazu Stowa Damenarmbanduhr in 585 
GOLD sowie diverse Manschettenknöpfe. 
Die Uhren sind nicht auf Funktionsfähigkeit geprüft. 
Zustand: II 
Ausrufpreis: € 180,- 
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1256 
 

SILBER Pokal auf das Aroser-Pferderennen, Preis von Maran 1950 / Concours 
Hippique 1er Prix 1958. 
Silber, im Boden gepunzt Krone, Halbmond, 800 etc., graviert AROSER-
PFERDERENNEN, PREIS VON MARAN 1950, auf schwarzem Holzsockel, dieser 
mit Plakette CONCOURS-HIPPIQUE CHALLENGE DU CDT. REVIRE 1ER PRIX 
BASSECOURT 1958 / 1958 PLT. H. MAURER. 
Gewicht des Pokals: 850,5 g. 
Höhe ges. ca.: 43 cm. 

Zustand: I-II 
Ausrufpreis: € 250,- 

1257 
 

Sauciere - SILBER. 
Silber, feine Treibarbeit mit aufwendigem Dekor, zweiteilig 
gefertigt, mit Tremulierstrich sowie den Punzen 800, Halbmond 
und Krone. 
Ges.: 535,5 g. 
Zustand: II 
Ausrufpreis: € 150,- 

1258 
 

Lot GOLD Münz-Schmuck. 
Bestehend aus einem Anhänger und Ring je mit gefasster GOLD 
Münze bzw. Medaille, dazu drei weitere GOLD Ringe - 333 / 585 / 
750 gepunzt. 
Ges. Brutto ca.: 26,5 g. 
Zustand: II 
Ausrufpreis: € 400,- 

1259 
 

Deutschland: Lot SILBER Münzen. 
Diverse, u.a. Bayer und Preussen, je mit Fassung bzw. Henkelung, dazu 
ein christlicher Anhänger. 
Zustand: II 
Ausrufpreis: € 50,- 

1260 
 

BRD: 10 Mark Münzen Sammlung - 48 Exemplare, im Etui. 
Diverse Jahrgänge. 
Zustand: I- 
Ausrufpreis: € 200,- 

1261 
 

BRD: 20 / 10 / 5 Euro - 16 Exemplare. 
Je 5 x 20 Euro / 4 x 10 Euro / 3 x 5 Euro Münze in Kapsel, mit Broschüre 
zum Motiv, original verpackt, dazu 4 x 5 Euro Münze in Kapsel auf 
Begleitschreiben der DGG. 
Zustand: I 
Ausrufpreis: € 120,- 

1262 
 

BRD: 40 Jahre Bundesrepublik Medaillen Set SILBER. 
Je SILBER, 999 gemarkt, in Kapsel, im Etui. 
Zustand: I- 
Ausrufpreis: € 100,- 
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1263 
 

BRD: 40 Jahre Bundesrepublik Numisbrief Sammlung - 3 
Alben. 
Fundgrube. 
Zustand: I 
Ausrufpreis: € 50,- 

1264 
 

BRD: Sammlung von 60 x 10 Euro SILBER Gedenkmünzen, in 
Sammelbox. 
Je 925 Silber, in Kapsel, mit Zertifikat, in Sammelbox. 
Zustand: I 
Ausrufpreis: € 400,- 

1265 
 

BRD / DDR: Sammlung Münzen und Abzeichen. 
Diverse, u.a. 10 und 5 DM in mehrfacher varianter Ausführung. 
Zustand: II 
Ausrufpreis: € 50,- 

1266 
 

BRD / Euro: Sammlung Münzen. 
10 Mark / 5 Mark / 2 Euro - auf zwei Lindner-Schuber verteilt, dazu 
diverse Einführungs-Sets der 2 Euro Münze, je im Schuber. 
Zustand: II 
Ausrufpreis: € 200,- 

1267 
 

Deutschland: Sammlung Medaillen und Gedenkprägungen. 
Diverse Anlässe, u.a. auch Notgeld Scheine sowie Geldbeutel 
mit Kleinmünzen. 
Zustand: II 
Ausrufpreis: € 50,- 

1268 
 

Münzen Set 130 Jahre Deutsche Mark in SILBER, im Etui. 
Je Silber, teilweise vergoldet, mit Zertifikat, im Etui. 
Zustand: I-II 
Ausrufpreis: € 80,- 

1269 
 

14. Fußball-Weltmeisterschaft 1990 in Italien - SILBER Medaillen Set. 
Je SILBER Medaille, in Kapsel, mit Zertifikaten und Etui. 
Zustand: I 
Ausrufpreis: € 100,- 

1270 
 

8. Fußball-Europameisterschaft 1988 in Deutschland - SILBER Medaillen 
Set. 
Je SILBER Medaille, in Kapsel, mit Zertifikaten und Etui. 
Zustand: I 
Ausrufpreis: € 100,- 
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1271 
 

Österreich: Österreich auf Hoher See - 6 x 20 Euro Set. 
Je SILBER, 20 Euro Münzen, gekapselt, in Holzetui der Münze, 
mit Überkarton. 
Zustand: I 
Ausrufpreis: € 120,- 

1272 
 

Österreich: 500 Schilling SILBER - 70 Exemplare. 
Diverse Jahrgänge. 
Zustand: II 
Ausrufpreis: € 700,- 

1273 
 

Österreich: 100 Schilling SILBER, im Etui - 10 Exemplare. 
Je SILBER, polierte Platte, in Kapsel, mit Zertifikat im Etui. 
Zustand: I 
Ausrufpreis: € 80,- 

1274 
 

Olympische Spiele 1988 - SILBER Medaillen Set. 
Je SILBER Medaille, in Kapsel, mit Zertifikaten und Etui. 
Zustand: I 
Ausrufpreis: € 100,- 

1275 
 

Olympische Spiele - SILBER Medaillen Set. 
Je SILBER Medaille, in Kapsel, mit Zertifikaten und Etui. 
Zustand: I 
Ausrufpreis: € 100,- 

1276 
 

Olympische Spiele - SILBER Medaillen Set. 
Je SILBER Medaille, in Kapsel, mit Zertifikaten und Etui. 
Zustand: I 
Ausrufpreis: € 100,- 

1277 
 

Olympische Spiele - SILBER Medaillen Set. 
Je SILBER Medaille, in Kapsel, mit Zertifikaten und Etui. 
Zustand: I 
Ausrufpreis: € 100,- 

1278 
 

Olympische Spiele - SILBER Medaillen Set. 
Je SILBER Medaille, in Kapsel, mit Zertifikaten und Etui. 
Zustand: I 
Ausrufpreis: € 100,- 
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1279 
 

Olympische Spiele - SILBER Medaillen Set - 3 Exemplare. 
Je SILBER Medaille, in Kapsel, mit Zertifikaten und Etui dazu 
Ordner mit Olympia Numisbriefe 1992. 
Zustand: I 
Ausrufpreis: € 100,- 

1280 
 

International: SILBER Numisbriefe der Olympischen Spiele - 30 
Exemplare. 
Je Silber, mit Brief, in Folie, dazu ausführliche Erklärung. Ausgaben 
verschiedener Länder, dekorativ im Hefter. 
Zustand: I-II 
Ausrufpreis: € 150,- 

1281 
 

Vatikan / Russland: Sammlung Münzen und Medaillen. 
Diverse. Vatikan aus dem 20 Jahrhundert, Russland aus dem 18.. 
Jahrhundert. 
Zustand: II 
Ausrufpreis: € 25,- 

1282 
 

Sammlung EURO Münzen - Nominalwert über 400.- €. 
Je gekapselt bzw. eingeschweißt, teils mit Etui bzw. Unterlagen. 
Nominalwert über 400.- Euro. 
Zustand: I-II 
Ausrufpreis: € 350,- 

1283 
 

Europa SILBER Gedenkprägungen Medaillen Set. 
Je SILBER Medaille, in Kapsel, mit Zertifikaten und Etui. 
Zustand: I 
Ausrufpreis: € 100,- 

1284 
 

Russland: Münzen Satz Olympische Spiele Moskau 1980 - SILBER. 
Silber, gekapselt, im Etui. 
Zustand: I- 
Ausrufpreis: € 150,- 

1285 
 

USA: Sammlung Münzen. 
Fundgrube. U.a. Kennedy Half-Dollar 1971/73/76, Eisenhower 
Dollar 1972/74/76 etc. 
Zustand: II 
Ausrufpreis: € 25,- 

1286 
 

International: Sammlung SILBER Münzen - 3 Beba-Schuber. 
Diverse, je gekapselt. 
Zustand: I 
Ausrufpreis: € 100,- 
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1287 
 

International: Sammlung Münzen und Medaillen - SILBER. 
Fundgrube, u.a. auch SILBER und GOLD, teils gekapselt, mit 
Zertifikaten und Etui. 
Zustand: II 
Ausrufpreis: € 100,- 

1288 
 

International: Lot Münzen und Medaillen. 
Box mit internationalen Münzen, dazu Meissen Porzellan-Medaillen Etui ,mit 7 
Exemplaren, davon 3 mit Goldrand, stimmig und passend. 
Zustand: II 
Ausrufpreis: € 25,- 

1289 
 

International: Numisbrief - 3 Ordner. 
Diverse, u.a. auch 10 DM und 5 DM, etc. 
Zustand: II 
Ausrufpreis: € 50,- 

1290 
 

International: Sammlung Münzen. 
8 Lindner-Schuber, mit BRD / Euro / Internationale Kleinmünzen sowie 
Medaillen. 
Zustand: II 
Ausrufpreis: € 200,- 

1291 
 

International: Sammlung Welt Münzen - ca. 10 kg. 
Fundgrube. 
Zustand: II 
Ausrufpreis: € 25,- 

1292 
 

Umfangreiche Sammlung Briefmarken - Lebenswerk. 
Internationale Sammlung, in Alben, International - auf 4 
Umzugskartons verteilt. 
Fundgrube. 
Zustand: II 
Ausrufpreis: € 100,- 

1293 
 

Umfangreiche Sammlung Siegel - über 400 Stück. 
Umfangreiche Siegel Sammlung, auf Kartonage montiert, ges. über 
400 Exemplare, teils beschriftet. 
Zustand: II 
Ausrufpreis: € 380,- 

1294 
 

Montblanc: Meisterstück Modell 149. 
Funktionsfähig, mit Spitze aus 18K / 750er GOLD. 
Zustand: II 
Ausrufpreis: € 100,- 
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1295 
 

Süddeutsche Fasnet: Häs Maske - 5 Exemplare. 
Diverse Ausführungen, je Holz geschnitzt, mit farbiger Fassung, teils 
mit Haar bzw. Kopfputz. 
Traditionale Masken der schwäbisch-allemannischen Fasnacht. 
Zustand: II 
Ausrufpreis: € 300,- 

1296 
 

Maritime Memorabilia - Posten. 
Umfangreicher Posten maritimer Memorabilia, u.a. elektrifizierter 
Leuchtturm, Tafeln mit Knoten, Bundesmarine Schiffswappen bzw. 
Einheitswappen etc. 
Zustand: II 
Ausrufpreis: € 50,- 

1297 
 

Tellereisen - 4 Exemplare. 
Diverse Ausführungen und Größen. 
Zustand: II- 
Ausrufpreis: € 25,- 
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13 Design-Elemente  |  Anwendung dunkel

Die Designelemente werden in perlweiß auf rubinrotem 
Hintergrund platziert. Die Elemente sollten jeweils links 
und rechts sowie oben positioniert und dabei leicht 
angeschnitten sein. Der Slogan wird links oben und das 
Logo rechts unten platziert.

überraschend
wertvoll.

5 

Logo-Platzierung auf hellem Hintergrund

Logo-Platzierung auf dunklem Hintergrund

Logo  |  Platzierung

13 Design-Elemente  |  Anwendung dunkel

Die Designelemente werden in perlweiß auf rubinrotem 
Hintergrund platziert. Die Elemente sollten jeweils links 
und rechts sowie oben positioniert und dabei leicht 
angeschnitten sein. Der Slogan wird links oben und das 
Logo rechts unten platziert.

überraschend
wertvoll.
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